
   

 
Jihočeský krajský volejbalový svaz                                                                                    https://jc.cvf.cz/ 
Skuherského 1478/14,                                                                                                        ID: tg83iqq 
370 01 České Budějovice                                                                                                    jihoceskykraj@cvf.cz 
IČO: 063 97 395   

1 

Interní / Internal 

 

Zpráva o činnosti JHC KVS 
 

úterý 19. dubna 2022 v 17:00 hodin 
ve Sportovní hale Stromovka v Č. Budějovicích 
 
Krajský volejbalový svaz je nevýdělečnou organizací, pobočným spolkem, jehož hlavní činností je 
činnost v oblasti sportu. Jihočeský krajský volejbalový svaz plní účel a poslání KVS daný stanovami 
Českého volejbalového svazu společně se servisní rolí v kraji. Dlouhodobým cílem a prioritou JHC KVS 
je organizace krajských soutěží dospělých a mládeže, organizace turnajů Barevného minivolejbalu, 
rozšiřování projektu minivolejbal do škol, organizace a vedení Krajských center mládeže a zvyšování 
členské základny v Jihočeském kraji. Od 1.4. roce 2021 od působí KVS v tomto složení:  
 
JAROSLAV HOMAN   BEACH   nahradil Radka Motyse od 1.3.2022 
VLASTIMIL JANOUŠEK   ROZHODČÍ   
JAROSLAV EMMER   SOUTĚŽE MUŽI   
VOJTĚCH ZACH    METODIKA   
KATEŘINA SZABOVÁ   MLÁDEŽ CHLAPCI   
PŘEMYSL OULÍK   MLÁDEŽ DÍVKY   
JIŘÍ KRATOCHVÍL   SOUTĚŽE ŽENY   
PAVEL KORANDA   HOSPODÁŘ   
TOMÁŠ KRATOCHVÍL   PŘEDSEDA  
  
BOHUSLAV CHÁB   PŘEDSEDA KRK  

 

Hospodaření KVS  
 
Viz. Zpráva o hospodaření. 
 

COVID 
 
S přesahem do minulé sezóny je součástí této zprávy i fakt, že se nedohrály žádné soutěže. V závislosti 
neuskutečněné sezóny pro veškeré mládežnické týmy a kategorie navrhl Úsek mládeže sehrát 
neoficiální letní MČR (dále LMČR) v daných kategoriích na venkovních kurtech. Tohoto LMČR se KVS 
účastnil – organizačně ve spolupráci s kluby, finančně – rozhodčí atd. – 4 turnaje.  

 

Rozhodčí 
 
V kraji máme 47 aktivních rozhodčích, včetně jedno vypůjčeného z Telče. 15 z nich odřídilo v kraji 
dospělých alespoň 10 zápasů. V kraji dospělých rozhodčí rozhodovali více než 320 zápasů a to nás čekají 
ještě jarní kola KP2 a OP1 + OP2. Celkově (i s ligou) jihočeští rozhodčí rozhodovali cca 700 zápasů, 6 z 
nich má na hrbu alespoň 40 zápasů! Nejsou v tom započítané zápasy krajského přeboru mládeže! V 
excelu máš přehled. 
 
Ligoví rozhodčí:  14 rozhodčích 
Krajský (mimo ligu):  32 rozhodčích 
Pasivní rozhodčí (nepískají z různých důvodů) : 6 



   

 
Jihočeský krajský volejbalový svaz                                                                                    https://jc.cvf.cz/ 
Skuherského 1478/14,                                                                                                        ID: tg83iqq 
370 01 České Budějovice                                                                                                    jihoceskykraj@cvf.cz 
IČO: 063 97 395   

2 

Interní / Internal 

 
Zvýšení kvalifikace: 4 rozhodčí   
Nově vyškolení:       6 rozhodčích   
 
Akce : jedno školení, jeden seminář, mentoring mladých rozhodčích, 
České poháry kadetů, juniorek, žáků a žákyň a další nemistrovské turnaje 

 

Soutěže mládeže – dívky 
 
Krajský přebor juniorky – JKY - (vedoucí soutěže: Michal Kubát) 

• Týmy:    celkem 12  

• Odehrané kola: celkem 4 odehraná kola 

• Zápasy:   celkem se odehrálo 103 zápasů (18, 25-covid VSK ČK B, 30, 30) 

• Vítěz:    VK Madeta České Budějovice C  
 
 

Krajský přebor kadetek – KKY - (vedoucí soutěže: Kamila Křížová) 

• Týmy:    celkem 10  

• Odehrané kola:  celkem 4 odehraná kola 

• Zápasy:   celkem se odehrálo 72 zápasů  
(20, 16-covid Slovan JH, 16-covid Škola volejbalu, 20) 

• Systém soutěže:  Bez kvalifikace.  

• Vítěz:    Volejbal Tábor 
 
 

Krajský přebor starších žákyň – ZKY - (vedoucí soutěže: Radek Jáša skupina A, B; Kamila Křížová 
skupina C) 

• Týmy:  celkem 15  

• Odehrané kola: celkem 7 odehraných kol – plán byl 6 kol,  
2 kola byla zrušena na základě rozhodnutí STK 

• Zápasy:   celkem se odehrálo 138 zápasů, které byly započítány do celkové 
tabulky 

(30, 26-covid Poškolák, 22-covid Strakonice, Slavia, 30, 30) 

• Systém soutěže:  Bez kvalifikace. Tři skupiny po pěti.  
Každý turnaj pořádali dva pořadatelé. 

• Vítěz:    SK Hlincovka 
 
 
Krajský přebor mladších žákyň – ZKYM - (vedoucí soutěže: Přemysl Oulík) 

• Týmy:    celkem 10 – uvedeny níže dle pořadí 

• Odehrané kola: celkem 5 odehraných kol 

• Zápasy:   celkem se odehrálo 92 zápasů 
(20, 20, 16-covid Tábor B, 16-covid Madeta B, 20) 

• Systém soutěže:  Bez kvalifikace. Tři skupiny po pěti.  

• Vítěz:    SK Hlincovka 
 
 
Krajský přebor mladších žákyň trojice – ZKYM trojice - (vedoucí soutěže: Linda Bobrová) 



   

 
Jihočeský krajský volejbalový svaz                                                                                    https://jc.cvf.cz/ 
Skuherského 1478/14,                                                                                                        ID: tg83iqq 
370 01 České Budějovice                                                                                                    jihoceskykraj@cvf.cz 
IČO: 063 97 395   

3 

Interní / Internal 

• Týmy:  celkem 20  

• Odehrané kola:  celkem 5 odehraných kol 

• Zápasy:   celkem se odehrálo 192 zápasů 
(40, 40, 36-covid JH A, 36-covid Tábor B, 40) 

• Systém soutěže:  První kolo byla kvalifikace.  
Družstva byla rozdělena do čtyř 5-ti členných skupin. 

• Vítěz:    VSK Český Krumlov B 

 
 

Soutěže mládeže – chlapci 
 
Krajský přebor juniorů (vedoucí soutěže: Oldřich Záhoř) 
• Týmy: 4 - VK České Budějovice A, VK České Budějovice B, VSK Český Krumlov, TJ Slovan 

Jindřichův Hradec 
• Odehrané kola: celkem 7 odehraných kol z 8, poslední se hraje v sobotu 23.4.2022 
• Zápasy: Celkem se odehrálo 21 zápasů, hrát se budou ještě 3 
• Systém soutěže: Na 3 vítězné sety, každý s každým. Vždy jedno družstvo v každém kole stojí.  
• Vítěz: Ještě není určen 
 
Krajský přebor starších žáků (vedoucí soutěže: Nikola Schwachová) 
• Týmy: do prosince 4 týmy, od ledna 5 týmů – VK ČB A, B, C, VSK Český Krumlov, TJ Slovan 

Jindřichův Hradec 
o od ledna se přidalo družstvo VK ČB C 
• Odehrané kola: celkem 5 odehraných kol 
• Zápasy: celkem se odehrálo 42 zápasů 
• Systém soutěže: každý s každým na 2 vítězné sety  
• Vítěz: VK České Budějovice A 
 
Krajský přebor mladší žáci trojice (vedoucí soutěže: Tomáš Fábera) 
• Týmy: 10 – České Velenice, VK ČB A, B, C, D, E, F, TJ Slovan Jindřichův Hradec, VSK Český 

Krumlov, TJ Tatran Prachatice 
• Odehraná kola: 4 odehraná, poslední kolo se hraje v sobotu 23.4.2022 
• Zápasy: celkem se odehrálo 80 zápasů,  
• Systém: Dvě základní skupiny po pěti družstvech (každý s každým na dva vítězné sety do 15 

bodů)  
• Vítěz: Ještě není určen  
 
Pozn. Krajský přebor mladších žáků nebyl z důvodů malého počtu přihlášených družstev spuštěn. 
 

Soutěže  KVS  muži 
 
soutěž JC-M-1 
• hrálo 7 mužstev 
• byla sehrána komplet celá - celkem 42 zápasů 
• vítěz TJ LOKOMOTIVA Č.B. bude hrát o víkendu 23.24.4.2022 kvalifikaci o 2. ligu mužů; 2. místo VSK 
Slávia JU ČB; 3. místo TJ SOKOL PÍSEK 
 
soutěž JC-M-2A 



   

 
Jihočeský krajský volejbalový svaz                                                                                    https://jc.cvf.cz/ 
Skuherského 1478/14,                                                                                                        ID: tg83iqq 
370 01 České Budějovice                                                                                                    jihoceskykraj@cvf.cz 
IČO: 063 97 395   

4 

Interní / Internal 

• hraje 8 družstev 
• byla sehrána celá podzimní část celkem 32 zápasů 
• 2. polovina soutěže proběhne od 28. 4. do 9. 6. 2022 
 
soutěž JC-M-2B 
• hraje 7 družstev 
• byla sehrána podzimní část 20 zápasů, jeden odložený se sehraje 21.4.2022 
• 2. polovina soutěže proběhne od 28. 4. do 9. 6. 2022 
 

Soutěže KVS – ženy 
 
soutěž JCZ1 
• hrálo 11 družstev 
• byla sehrána komplet celá - celkem 132 zápasů 
• vítěz SK Hlincovka (dostali před sezónou divokou kartu) - bude hrát o víkendu 23.24.4.2022 kvalifikaci 
o 2. ligu žen; 2. místo VSK Slávia JU ČB; 
3. místo VSK Český Krumlov (také dostali před sezónou divokou kartu) 
 
soutěž JCZ2-A 
• hraje 8 družstev 
• byla sehrána celá podzimní část - celkem 28 zápasů 
• 2. polovina soutěže proběhne od 27. 4. do 8. 6. 2022 
 
soutěž JCZ2-B 
• hraje 9 družstev 
• byla sehrána celá podzimní část - celkem 45 zápasů 
• 2. polovina soutěže proběhne od 27. 4. do 15. 6. 2022 

 

KCM 
 
Mimo reprezentačního výběru KVS slouží KCM, pro sběr materiálu k metodickému materiálu a rovněž 
pro video a popis sporných situací při rozhodování rozhodčích. KCM spadá pod metodickou sekci. 

 
Dívky 2008 a ml. 

• hlavní trenér Přemysl Oulík 

• 25 pozvaných děvčat / současnost 16 / cíl 12 

• 7 srazů 

• 4 trenéři 

Chlapci 2007 a ml. 
 

• hlavní trenér Tomáš Skolka 

• 30 pozvaných chlapců / současnost 14 / cíl 12 

• 10 srazů 

• 4 trenéři 

Minivolejbal 
 



   

 
Jihočeský krajský volejbalový svaz                                                                                    https://jc.cvf.cz/ 
Skuherského 1478/14,                                                                                                        ID: tg83iqq 
370 01 České Budějovice                                                                                                    jihoceskykraj@cvf.cz 
IČO: 063 97 395   

5 

Interní / Internal 

Průměrně je na turnaji 56 týmů a 150 dětí. Turnaje mají vzestupnou tendenci a na každý turnaj přibude 
další nový oddíl, který se zúčastní poprvé. V březnu bylo zapojeno 10 oddílů. Listopadové i lednové kolo 
bylo významně ovlivněno covidem. Prosincové bylo zrušeno úplně. Plně jsou odehrána 4 kola a zbývá 
jedno v dubnu a nadstavbové v červnu. Turnaje jsou rozšířena o zábavnou zónu pro nesportující děti. 
 

Beach 
 
Cílem bylo a je: 

• zmapování prostředí (trenéři, hřiště) 

• KCM – nyní vedoucí J. Homan 

• 2 letní turnaje pod KVS 

• zažádat o 2 turnaje pod CVS 

• Podpora – turnaje v Písku 

Sociální sítě 
 

https://jc.cvf.cz/ 

https://www.facebook.com/jihoceskyvolejbal 

https://www.instagram.com/jihoceskyvolejbal2021/ 

 

100 let volejbalu 
 

• TV zápas Jihostroj - Kladno 

• Minivolejbal 

• Výstava Radnice 

• Ocenění 30 osobností 

 

Turnaj TOM CUP 
 
Již tradiční předvánoční TOM CUP po roční pauze znovu ožil. Pátý ročník již tradičního předvánočního 
turnaje losovaných čtveřic, věnovaný památce Zdeňka a Stanislava Tomšíčka, proběhl po roční pauze 
způsobené koronavirem 22.12. ve všesportovní hale v Českých Budějovicích. 

 

ZZaajjíímmaavvoossttii  22002211--  22002222  
 

SUPERVETERÁNI V JH 

 
V sobotu 17. října 2021 se ve sportovní hale v Jindřichově Hradci konalo klání o tituly Mistra republiky 
2021 ve volejbale. Turnaje se účastnilo 10 družstev superveteránů a 5 družstev superseniorek. 

 

Final four ČP žen 
 
Final Four: 5. - 6. 2. 2022 - pořadatel: Volejbal Tábor, z.s. ve spolupráce s CVS a KVS. Nově otevřená 
sportovní hala v Táboře byla vybrána, jako ideální místo pro konání finálového turnaje ČP žen ve 
volejbalu. Volejbal Tábor ve spolupráci s Krajským volejbalovým svazem při slavnostním otevření haly 

https://jc.cvf.cz/
https://www.facebook.com/jihoceskyvolejbal
https://www.instagram.com/jihoceskyvolejbal2021/


   

 
Jihočeský krajský volejbalový svaz                                                                                    https://jc.cvf.cz/ 
Skuherského 1478/14,                                                                                                        ID: tg83iqq 
370 01 České Budějovice                                                                                                    jihoceskykraj@cvf.cz 
IČO: 063 97 395   

6 

Interní / Internal 

11.11. uspořádal zahajovací zápas mezi juniorskou reprezentací ČR a juniorským oddílem VK 
Jihostroj ČB. Tento zápas byl zároveň testem, zda v hale lze uspořádat akci většího charakteru. 
 

 

Mezinárodní seminář pro trenéry dětí Action Volley 
 
Ve spolupráci úsekem vzdělávání Českého volejbalového svazu v rámci projektu Volleyball4All s 
ostatními národními federacemi proběhl praktický seminář pro trenéry dětí do 12-ti let pod vedením 
holandského lektora Remka Kentera. V rámci teoretických i praktických ukázek byla zájemcům 
představena práce s dětmi v uvedené kategorii nejen z úzkého pohledu hřiště, ale i v širším sociálním 
kontextu a přístupu k dětem. Termín: 12.02.2022, účast : 50 trenérů. 
 
 
 

OOssttaattnníí  
 

• V březnu 2022 vyšla vyhláška č.47/2022 Sb. která upravuje jízdné na 6 Kč za km 

• Úprava rozpisu soutěže 

• Školení trenérů 

• Členské příspěvky 

 

 

V Č. Budějovicích dne 17. 4. 2022 
Zpracoval: Tomáš Kratochvíl 


